PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE — MG

GABINETEDO PREFEITO
POUSO ALEGRE, 24 DE JUNHO DE 2025.

OFÍCIO GAPREF Nº 69/25

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar à análise e votação por
parte dos ilustres Vereadores e Vereadora, o Projeto de Lei nº. 1.595/2024, que:

Altera os dispositivos do art. 1º e do art. 6º da Lei nº 6.792/2023 para
criação de vaga de contratação temporária de auxiliaradministrativo de
vigilância ambiental, para atuarjunto à Vigilância em Saúde.

Acompanham o referido Projeto de Lei a Justificativa com os motivos
de sua elaboração, a Declaração de Compatibilidade e a Estimativa de Impacto Orçamentário-financeiro.

Contando com apoio dos ilustres Edis, solicito que o Projeto de Lei seja
votado favoravelmente. po N

RENATO GARCIA'DE OLIVEIRA DIAS

CHEFE DE GABINETE

Excelentíssimo Senhor
Vereador Dr. Edson
Presidente da Câmara Municipal
POUSO ALEGRE - MG